
Zápis ze zasedání komise kultury č. 1/2017 dne 12.01.2017 
konané od 15:15 hodin v Uhříněveském muzeu 
 
Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Mgr. Kateřina Kaňoková, Ing. Michal Klich, Jaroslava 
Kunešová, Bc. Veronika Kuželová, Jitka Šubertová, Petra Vaňková, Pavel Veverka 
 

Host: Bc. Michal Selinger 
 

Omluveni: Milan Coller,  Ivana Janoušová, Jiří Knotek, Pavel Pirkl 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

V úvodu zasedání zhodnotila předsedkyně komise Mgr. Rothová loňské předvánoční 
adventní akce, které díky kladným ohlasům mnoha občanů označila za velmi úspěšné. 
 

Nově projednáno: 
 

1. Bc. Selinger: 
a) Se vrátil k vánočním trhům. Informoval, že po zhodnocení těch loňských, které byly 
jednoznačně úspěšnější než trhy v roce 2015, je vize uskutečnit trhy i v letošním roce. 
Předpokládá se jejich modifikace, že většina stánků by byla otevřena pouze o víkendech. Přes 
týden by byl k dispozici pouze stánek s občerstvením. 
b) Informoval přítomné o akci „Ples městské části Praha 22“, který se uskuteční v Divadle 
U22 v sobotu 18. února 2017 od 2000 hodin. Sál bude přístupný již od 1900 hodin. Ples budou 
uvádět mladí herci a Angelika Sbouli; o předtančení se poděli ATS Domino a TSK Silueta. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina Party Leader a v programu vystoupí Heidy Janků. 
Součástí bude i hra o ceny. Cena vstupenky je 200,- Kč. V předsálí bude prezentace 
hypoterapie. Výtěžek plesu poputuje právě na tento druh péče o zdraví. 
c) Dále informoval členy komise o postupu schvalování rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2017, 
který by měl být schválen na 13. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22, které se uskuteční ve 
středu 15. Února 2017 od 1600 hodin. V kapitole kultury jsou plánovány např. tyto akce – 
pálení čarodějnic, dětský den, stezka odvahy pro děti, velikonoční a vánoční trhy, koncert 
pod širým nebem apod. 
 

2. Bc. Kuželová informovala, že DS UCHO plánuje na sobotu 4. března 2017 od 1400 hodin 
v Divadle U22 Dětský maškarní ples a od 1900 hodin ples pro dospělé. Akce by byla spojena 
se zabijačkou na zahradě Pivovarské restaurace. 
 

3. pí Kunešová informovala členy komise o akcích, které v roce 2017 pořádá Klub seniorů 
Uhříněves. 
 

4. Mgr. Kaňová informovala členy komise o scénáři letošní výstavy členů Klubu seniorů 
Uhříněves v Uhříněveském muzeu. 
 

5. Ing. Klich informoval člena komise, že na základě informace starosty Ing. Martina 
Turnovského je velmi reálná situace, že ve spolkové místnosti bude muset být na období 
09/2017 – 01/2018 zřízena učebna pro potřeby ZŠ U obory. Po konzultaci s vedoucím OKÚ 
Ing. Romanem Petrem mu bylo sděleno, že definitivně tato potřeba bude zřejmá až po zápisu 
dětí k povinné školní docházce, který proběhne ve dnech 19. a 20. dubna 2017. 
 

6. Ing. Klich z důvodu uvedeného v bodě 5. Předložil členům komise plán příležitostných 
výstav ve spolkové místnosti muzea pouze na 1. pololetí 2017. V měsících lednu a únoru 
proběhne generální úklid a proto je plán následující: 



09.03.2017 – 01.04.2017 – Členové Klubu seniorů Uhříněves v Akci 
08.04.2017 – 21.04.2017 – Velikonoční výstava – Velikonoční dekorace očima dětí a členů  
                                             Klubu seniorů 
27.04.2017 – 19.05.2017 – Práce dětí kroužků DDM Dům UM 
27.05.2017 – 24.06.2017 – Obrazy – ak.mal. Petr Rezek  
 

7. Ing. Klich otevřel diskuzi, jaké bude téma letošní velikonoční výstavy. Po dlouhé diskuzi 
bylo usneseno: 
a) výstava bude koncipována – na stěnách křesťanský pohled na výstavu 
                                                - na stolech dekorace od dětí a členů Klubu seniorů 
b) součástí bude soutěž o ceny „O nejlepšího pečeného velikonočního beránka“ (sladké 
pečivo); soutěž proběhne v party stanu před muzeem na Bílou sobotu 15. dubna 2017 od 
1500 hodin 
c) proběhne také soutěž „O nejlepší velikonoční dekoraci“ – zástupci školských zařízení 
budou o soutěži informováni na zasedání školské komise, které proběhne ve čtvrtek 16. 
února 2017 od 1515 hodin 
d) Ing. Klich se pokusí zajistit Ing. Lenku Volkovou, která by předváděla výrobu velikonočních 
kraslic. 
  
 
 
 
Příští zasedání komise se uskuteční ve čtvrtek 23 února 2017 od 15:15 hodin v 
Uhříněveském muzeu. 
 
Zapsal: Ing. Michal Klich 


